

16 V 2014

Konferencja audytorów wewnętrznych

W dniach 15-16 maja br. odbyła się w Warszawie po raz czwarty konferencja szkoleniowa audytorów wewnętrznych realizujących zadania w Siłach Zbrojnych RP oraz jednostkach podległych i nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej, zorganizowana przez Biuro Audytu Wewnętrznego MON.



Konferencję otworzyła podsekretarz stanu w MON, przewodnicząca Komitetu audytu Beata Oczkowicz, która w swoim przemówieniu podkreśliła rolę i znaczenie audytu wewnętrznego w systemie osiągania celów ministra obrony narodowej i dowódców jednostek wojskowych. Gościem konferencji byli m.in. Piotr Lis, dyrektor generalny MON, członek komitetu audytu, Konrad Knedler i Robert Bartold - członkowie Komitetu audytu. Tematem wiodącym tegorocznej konferencji było wzmacnianie roli audytu wewnętrznego w identyfikowaniu ryzyka korupcji i mechanizmów korupcyjnych, zapobiegania konfliktom interesów, nowoczesnych metod przeciwdziałania korupcji oraz ochrony i bezpieczeństwa informacji.

Drugi dzień obrad poświęcony był komunikowaniu wyników audytu wewnętrznego oraz nowym systemom planowania zasobów i usług w resorcie obrony narodowej. Poruszaną tematykę z poszczególnych dziedzin prezentowali zaproszeni goście: z Najwyższej Izby Kontroli Alina Hussein, radca prezesa, Beata Bogucka, główny specjalista w Departamencie Obrony, z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów pani Małgorzata Sokołowska, z-ca dyrektora Departamentu Kontroli i Nadzoru, Monika Dziadkowiec, kierująca wydziałem ds. audytu wewnętrznego, z Ministerstwa Obrony Narodowej Grzegorz Tomczak z-ca dyrektora Departamentu Kontroli, Krzysztof Świącicki reprezentujący Biuro ds. Procedur Antykorupcyjnych.

Tematykę związaną z ochroną i bezpieczeństwem informacji zaprezentował płk Jacek Rychlica. Drugi dzień Konferencji o charakterze specjalistycznym, poświęcony został doskonaleniu warsztatu pracy audytora wewnętrznego, sposobom komunikowania wyników audytu. Swoim doświadczeniem i wiedzą z uczestnikami spotkania podzieliła się Olga Petelczyc, dyrektor Biura Audytu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Konrad Knedler, członek Komitetu audytu przy ministrze obrony narodowej. Obszerną tematykę

zmian w systemie planowania zasobów i usług przedstawił płk Krzysztof Marciniak, szef Oddziału Organizacyjno-Planistycznego Zarządu Planowania Logistyki Sztabu Generalnego WP.

W podsumowaniu dyrektor Biura Audytu Wewnętrznego MON Jolanta Wasiak przedstawiła nową inicjatywę grupy audytorów z działu, dotyczącą sposobów oceny jakości audytu wewnętrznego. W czasie pierwszego dnia konferencji audytorzy wewnętrzeni mieli możliwość spotkania z obecnymi na spotkaniu członkami Komitetu audytu Piotrem Lisem, Robertem Bartoldem i Konradem Knedlerem. W konferencji uczestniczyli audytorzy wewnętrzeni reprezentujący przekrój jednostek działu obrona narodowa. Obrady były pożytecznym forum wymiany wiedzy i doświadczeń z różnych poziomów zarządzania i różnej perspektywy, pozwalając lepiej dostrzegać wspólne i uzupełniające się obszary działania oraz zabezpieczać realizację celów ministra obrony narodowej i działu, którym kieruje.